[image: gerb_boguchar]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «11» октября 2024 года № 590
     г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 18.10.2022 № 679  «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Богучарском муниципальном районе Воронежской области».

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации Военным комиссариатом Богучарского района Воронежской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - военнослужащие), администрация Богучарского муниципального района, администрация Богучарского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 18.10.2022 № 679 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Богучарском муниципальном районе Воронежской области»:
1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.Семьям военнослужащих, призванных Военным комиссариатом Богучарского района Воронежской области на военную службу по мобилизации, а так же семьям указанных лиц погибших (умерших) в ходе специальной военной операции, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в ходе участия в специальной военной операции, пропавших без вестив ходе специальной военной операции, предоставить следующие дополнительные меры социальной поддержки:».
1.2. Пункт 2.2 части2изложить в следующей редакции:
«2.2. В случае гибели военнослужащего в ходе специальной военной операции, гибели (смерти) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в ходе участия в специальной военной операции, признания без вести пропавшимв ходе специальной военной операции – с момента предоставления подтверждающих документов».
1.3. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции, с момента признания пропавшим без вестив ходе специальной военной операции».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

Глава Богучарского
муниципального района                                                               В.В. Кузнецов

image1.png